
Prova B 

1 

 

Il candidato illustri i seguenti argomenti. L’esposizione non dovrà superare le righe assegnate 

per ciascun argomento. 

 

 

 1.  IMU: presupposti e base imponibile 

 .................................................................................................................................................   

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

2.  TARI: soggetti passivi 

 .................................................................................................................................................   

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 
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3.  TOSAP/COSAP: esenzioni e riduzioni 

 .................................................................................................................................................   

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

  

 4. Ravvedimento Operoso 

 .................................................................................................................................................   

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 
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5. Si calcoli l'IMU 2020 e si compili l’allegato F24 per entrambe le rate, considerando i pagamenti eseguiti 

entro i termini di regolarità nel seguente caso: 

• immobile censito in categoria catastale D5 con rendita catastale pari a 12.254,00 euro, acquistato in data 

10 marzo 2020. 

 

aliquota deliberata dal comune di Ancona per 2020 per il fabbricato D: 10,6 per mille 

aliquota deliberata dal comune di Ancona per 2019 per il fabbricato D: 10,6 per mille 

 

allegato modello F24 da compilare 


